Assembleia Legislativa do Estado do Paraná

decretou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo a contratar concessão de colaboração financeira 
não reembolsável com o Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social 
- BNDES, até o valor de R$ 5.092.000,00 (cinco milhões e noventa e dois mil 
reais), para aplicação de projeto educacional, voltado à tecnologia educacional, 
observadas a legislação vigente, em especial as disposições da Lei Complementar 
Federal nº 101, de 4 de maio de 2000.

Parágrafo único. Os recursos provenientes da operação autorizada no caput